
 

 
 
 
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
ว่าด้วยที่ปรึกษาและท่ีปรึกษากิตติมศักดิ์ของสหกรณ์  พ.ศ. 2567 

➢➢➢➢➢ 

 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด  พ.ศ.2566 
ข้อ 87, ข้อ 97 (10)  และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ 
จำกัด ครั้งที่ 9/2567 เมื่อ 13 สิงหาคม 2567 ได้กำหนดระเบียบ ว่าด้วยที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์
ของสหกรณ์ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1   ระเบียบนี้เรียกว่า   “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ  จำกัด  ว่าด้วย 
ที่ปรึกษาและที่ปรกึษากติติมศักดิ์ของสหกรณ์  พ.ศ. 2567” 
 ข้อ  2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่  วันที่  1  กันยายน 2567  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด ว่าด้วยที่ปรึกษาและ
ที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ของสหกรณ์ พ.ศ. 2561 และบรรดาระเบียบอื่นใดที่กำหนดไว้ก่อนวันที่ใช้ระเบียบนี้ 
ซึ่งขัดแย้งกับระเบียบนี้   ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4 คณะกรรมการดำเนินการ อาจเชิญสมาชิกหรือบุคคลภายนอกซึ่งทรงคุณวุฒิ  มี
ความรู้ความสามารถและเหมาะสมเป็นที่ปรึกษา หรือที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ได้ จำนวนไม่เกินห้าคน เพ่ือให้
ความเห็นแนะนำในการดำเนินงานทั่วไปของสหกรณ์ 
 ข้อ  5 ให้ที่ปรึกษามีวาระหนึ่งปีหรือพ้นจากที่ปรึกษาเมื่อย้ายไปดำรงตำแหน่งในจังหวัดอ่ืน   
และเมื่อครบวาระแล้วหากคณะกรรมการดำเนินการพิจารณาเห็นว่าที่ปรึกษาคนใดมีความเหมาะสม   ก็ให้
ทำหนังสือแจ้งไปยังผู้นั้นหรือต้นสังกัด  และให้กระทำเช่นนี้ทุกปีไป 
 ข้อ  6 คณะกรรมการดำเนินการ  จะขอคำปรึกษาในเรื่องกิจการงานของสหกรณ์จากที่ปรึกษา   
โดยอาจแจ้งเป็นหนังสือเป็นเรื่อง ๆ ไป  หรืออาจเชิญเข้าร่วมประชุมเป็นครั้งคราวก็ได้ 
 ข้อ  7 ความเห็นหรือข้อเสนอแนะของที่ปรึกษา  ให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการ
ดำเนินการ ในการถือเป็นแนวทางปฏิบัติ 
 ข้อ  8 ให้ที่ปรึกษาได้รับค่าตอบแทนแต่ละคนปีละไม่เกิน 6,000 บาท (หกพันบาทถ้วน)   
ทั้งนี้  ให้เป็นไปตามมติของคณะกรรมการดำเนินการ 
 ข้อ  9 ให้สหกรณ์ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี เพ่ือเป็นค่าตอบแทนที่ปรึกษาไว้ด้วย 
 
 
          ประกาศ     ณ     วันที่               สิงหาคม    พ.ศ. 2567 
 
 
                           พันเอก ดร. 

  (สฤษดิ ์    แผนสนิท) 

   ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 


